



Câmara Municipal de Londrina

Estado do Paraná

TERMO DE FIXAÇÃO DE PREÇO MÁXIMO

Processo Administrativo n.º 22/2024

Objeto: Registro de preços para fornecimento, entrega e montagem de armários de aço, estantes, carrinho aparador, lixeiras, contêiners, ombrelones, kits para bandeiras internas e móveis para refeitório para a Câmara Municipal de Londrina.

A partir das informações constantes no relatório de pesquisa de preços corrigido de fls. 424-434, autorizo a realização de certame licitatório para eventual aquisição – por meio do sistema de registro de preços – para fornecimento, entrega e montagem de armários de aço, estantes, carrinho aparador, lixeiras, contêiners, ombrelones, kits para bandeiras internas e móveis para refeitório para a Câmara Municipal de Londrina; e fixo os valores indicados nas tabelas anexas, respectivamente, como preços máximos deste certame, que culminam no valor total de **R\$ 96.528,86 (noventa e seis mil, quinhentos e vinte e oito reais e oitenta e seis centavos).**

Londrina, datado e assinado eletronicamente.

Éder Balbino
Diretor Administrativo-Financeiro



GRUPO 1				
Item	Descrição	Qtd.	Preço Máximo	
			Unitário	Total
1	Armário para guarda de pertences fabricado em aço, com total de 8 portas, (sendo 2 portas por coluna), com 1 prateleira interna, conforme termo de referência.	3	R\$ 1.875,00	R\$ 5.625,00
2	Armário para guarda de pertences fabricado em aço, com total de 2 portas em coluna na cor cinza, com 1 prateleira interna, horizontal, desmontável em cada unidade, conforme termo de referência.	2	R\$ 770,00	R\$ 1.540,00
3	Armário para guarda de materiais de limpeza, fabricado em aço, com 1 porta na cor cinza, prateleiras desmontáveis e espaço livre para guarda de vassouras, conforme termo de referência.	2	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00
4	Armário para guarda de materiais de limpeza, fabricado em aço, com 2 portas na cor cinza, com pelo menos 3 prateleiras que acompanham a largura do armário, conforme termo de referência.	3	R\$ 1.825,00	R\$ 5.475,00
5	Estante para dispensa seca, fabricada em aço carbono, com pelo menos 5 prateleiras, conforme termo de referência.	5	R\$ 557,50	R\$ 2.787,50
PREÇO MÁXIMO DO GRUPO 1			R\$ 17.927,50	

GRUPO 2				
Item	Descrição	Qtd.	Preço Máximo	
			Unitário	Total
6	Lixeira, tipo contêiner, com tampa, para lixo orgânico, conforme termo de referência.	1	R\$ 2.275,00	R\$ 2.275,00
7	Lixeira, tipo contêiner, com	2	R\$ 2.149,50	R\$ 4.299,00





Câmara Municipal de Londrina
Estado do Paraná

	tampa, para lixo reciclado, conforme termo de referência.			
PREÇO MÁXIMO DO GRUPO 2			R\$ 6.574,00	

GRUPO 3				
Item	Descrição	Qtd.	Preço Máximo	
			Unitário	Total
8	Lixeira para pia , conforme termo de referência.	2	R\$ 90,63	R\$ 181,26
9	Lixeira para banheiro , capacidade entre 12 e 15 litros, conforme termo de referência.	85	R\$ 218,78	R\$ 18.596,30
10	Lixeira para banheiro , capacidade entre 40 e 65 litros, conforme termo de referência.	25	R\$ 410,15	R\$ 10.253,75
11	Lixeira para escritório , conforme termo de referência.	200	R\$ 39,63	R\$ 7.926,00
PREÇO MÁXIMO DO GRUPO 3			R\$ 36.957,31	

GRUPO 4				
Item	Descrição	Qtd.	Preço Máximo	
			Unitário	Total
12	Mesa quadrada , área interna, para refeição, conforme termo de referência.	5	R\$ 684,33	R\$ 3.421,65
13	Banqueta para área interna , conforme termo de referência.	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00
PREÇO MÁXIMO DO GRUPO 4			R\$ 5.951,65	



GRUPO 5				
Item	Descrição	Qtd.	Preço Máximo	
			Unitário	Total
14	Mesa dobrável, área externa, para refeição, conforme termo de referência.	3	R\$ 90,63	R\$ 181,26
15	Cadeira dobrável para área externa, conforme termo de referência.	12	R\$ 218,78	R\$ 18.596,30
16	Ombrelone lateral, conforme termo de referência.	2	R\$ 410,15	R\$ 10.253,75
PREÇO MÁXIMO DO GRUPO 5			R\$ 19.160,61	

Item	Descrição	Qtd.	Preço Máximo	
			Unitário	Total
17	Carrinho aparador, com 3 prateleiras em madeira com aplicação de verniz, cor neutra, estrutura em ferro, com pintura eletrostática na cor preta, conforme termo de referência.	3	R\$ 1.566,71	R\$ 4.700,13
18	Conjunto de quatro lixeiras para área interna, conforme termo de referência.	4	R\$ 1.111,50	R\$ 4.446,00
19	Kit para bandeiras internas, conforme termo de referência.	4	R\$ 1.088,67	R\$ 4.354,68

TOTAL DO CERTAME:	R\$ 96.528,86
-------------------	---------------

